— 1 —

上海市体育局文件

沪体青〔2025〕6 号

上海市体育局关于公布 2025 年上海市市级
青少年体育重要赛事申办结果的通知

各区体育行政部门、市体育局有关直属单位、市级有关单项体育协会，

有关单位：

为提升本市青少年体育重要赛事办赛质量，规范赛事管理，

根据《关于开展 2025 年上海市市级青少年体育重要赛事申办工作

的通知》（沪体青〔2024〕155 号）精神，经公开申报、专家评审

和名单公示，现将 2025 年上海市青少年体育精英系列赛足球比赛

总决赛暨上海市青少年足球锦标赛等 61 个项目 137 个市级青少年

体育重要赛事的承办单位予以公布（详见附件）。

请各相关赛事承办单位根据市体育局 2025 年竞赛计划、竞赛

规程等要求，规范承办各项赛事，切实提升办赛质量，突出体育

后备人才培养效益，营造良好青少年体育社会氛围。

 — 2 —

特此通知。

附件：2025 年上海市市级青少年体育重要赛事申办结果名单

       上海市体育局

2025 年 2 月 21 日

（此件主动公开）

 — 3 —

附件

2025 年上海市市级青少年体育重要赛事申办结果名单

一、可授予运动员技术等级比赛

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

1 足球
上海市青少年体育精英系列赛足球比赛总决赛

暨上海市青少年足球锦标赛

男子组
上海市杨浦区体育局

上海市足球协会

女子组
上海市金山区体育局

上海市足球协会

2 篮球
上海市青少年体育精英系列赛篮球比赛第二站

暨上海市青少年篮球冠军赛

男女甲乙组

上海市浦东新区体育管理指导中心

上海市竞技体育训练管理中心篮球运动中心

上海市篮球协会

上海艾蔻篮文化体育发展有限公司

男子丙丁组

上海市宝山区体育局

上海市竞技体育训练管理中心篮球运动中心

上海市篮球协会

上海市宝山区篮球协会

上海李烨体育传媒有限公司

女子丙丁组

上海市黄浦区体育局

上海市竞技体育训练管理中心篮球运动中心

上海市篮球协会

上海铭氏体育休闲有限公司

 — 4 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

3 篮球
上海市青少年体育精英系列赛篮球比赛总决赛

暨上海市青少年篮球锦标赛

男女甲乙组

上海市徐汇区体育局
上海市竞技体育训练管理中心篮球运动中心

上海市篮球协会
上海市南洋模范中学
上海市徐汇区篮球协会

男子丙丁组

上海市静安区体育局
上海市竞技体育训练管理中心篮球运动中心

上海市篮球协会
上海市静安青少年体育俱乐部

女子丙丁组

上海市黄浦区体育局
上海市竞技体育训练管理中心篮球运动中心

上海市篮球协会
上海铭氏体育休闲有限公司

4 排球
上海市青少年体育精英系列赛排球比赛第二站

暨上海市青少年排球冠军赛

男女甲组
上海市虹口区体育局

上海市竞技体育训练管理中心排球运动中心
上海市排球协会

男女乙组

上海市黄浦区体育局
上海市竞技体育训练管理中心排球运动中心

上海市排球协会
上海市黄浦区排球协会

男子丙丁组

上海市普陀区体育局
上海市竞技体育训练管理中心排球运动中心

上海市排球协会
上海市普陀区篮球协会

上海洛竞赛事广告传播有限公司

女子丙丁组
上海市松江区体育局

上海市竞技体育训练管理中心排球运动中心
上海市排球协会

 — 5 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

5 排球
上海市青少年体育精英系列赛排球比赛总决赛

暨上海市青少年排球锦标赛

男女甲组

上海市虹口区体育局

上海市竞技体育训练管理中心排球运动中心

上海市排球协会

男女乙组

上海市黄浦区体育局

上海市竞技体育训练管理中心排球运动中心

上海市排球协会

上海市黄浦区排球协会

男子丙丁组

上海市普陀区体育局

上海市竞技体育训练管理中心排球运动中心

上海市排球协会

上海市普陀区篮球协会

上海洛竞赛事广告传播有限公司

女子丙丁组

上海市松江区体育局

上海市竞技体育训练管理中心排球运动中心

上海市排球协会

6

田径

上海市青少年体育精英系列赛田径比赛第二站

暨上海市青少年田径冠军赛
所有组别

上海市闵行区体育局

上海市第二体育运动学校（上海市体育中学）

上海市竞技体育训练管理中心田径运动中心

上海市田径协会
7

上海市青少年体育精英系列赛田径比赛总决赛

暨上海市青少年田径锦标赛
所有组别

8

游泳

上海市青少年体育精英系列赛游泳比赛第二站

暨上海市青少年游泳冠军赛
所有组别

上海市竞技体育训练管理中心游泳运动中心

上海市游泳协会
9

上海市青少年体育精英系列赛游泳比赛总决赛

暨上海市青少年游泳锦标赛
所有组别

10 乒乓球
上海市青少年体育精英系列赛乒乓球比赛总决赛

暨上海市青少年乒乓球锦标赛
所有组别

上海市竞技体育训练管理中心乒乓球羽毛球运动中心

上海市乒乓球协会

 — 6 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

11 羽毛球
上海市青少年体育精英系列赛羽毛球比赛总决赛

暨上海市青少年羽毛球锦标赛
所有组别

上海市竞技体育训练管理中心乒乓球羽毛球运动中心

上海市羽毛球协会

12 网球
上海市青少年体育精英系列赛网球比赛总决赛

暨上海市青少年网球锦标赛
所有组别

上海市徐汇区体育局

上海市网球协会

上海市徐汇区网球协会

13 赛艇
上海市青少年体育精英系列赛赛艇比赛总决赛

暨上海市青少年赛艇锦标赛
所有组别

上海市青浦区体育局

上海市竞技体育训练管理中心水上运动中心

上海市船艇运动协会

上海市帆船帆板运动协会

14 皮划艇
上海市青少年体育精英系列赛皮划艇比赛总决赛

暨上海市青少年皮划艇锦标赛
所有组别

上海市青浦区体育局

上海市竞技体育训练管理中心水上运动中心

上海市船艇运动协会

上海市帆船帆板运动协会

15

帆船

上海市青少年体育精英系列赛帆船比赛总决赛

暨上海市青少年帆船锦标赛

除诺卡拉外

所有组别

上海市奉贤区体育局

上海市竞技体育训练管理中心水上运动中心

上海市帆船帆板运动协会

上海奉贤区骑浪青少年体育俱乐部

诺卡拉项目

上海市竞技体育训练管理中心水上运动中心

上海市帆船帆板运动协会

上海美帆游艇俱乐部有限公司

16
上海市青少年体育精英系列赛帆板比赛总决赛

暨上海市青少年帆板锦标赛
所有组别

上海市奉贤区体育局

上海市竞技体育训练管理中心水上运动中心

上海市帆船帆板运动协会

上海奉贤区骑浪青少年体育俱乐部

 — 7 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

17 体操
上海市青少年体育精英系列赛体操比赛总决赛

暨上海市青少年体操锦标赛
所有组别

上海市虹口区体育局
上海市竞技体育训练管理中心体操运动中心

上海市体操协会
上海康健体育有限责任公司

18 击剑
上海市青少年体育精英系列赛击剑比赛总决赛

暨上海市青少年击剑锦标赛

男子组
上海市杨浦区体育局

上海市竞技体育训练管理中心自行车击剑运动中心
上海魁典体育文化发展中心

女子组
上海市普陀区体育局

上海市竞技体育训练管理中心自行车击剑运动中心
上海聚励体育发展有限公司

19 射击
上海市青少年体育精英系列赛射击比赛总决赛

暨上海市青少年射击锦标赛
所有组别

上海市竞技体育训练管理中心射击射箭运动中心
上海市射击运动协会

上海程欣文化传播有限公司

20 射箭
上海市青少年体育精英系列赛射箭比赛总决赛

暨上海市青少年射箭锦标赛
所有组别

上海市松江区体育局

上海市竞技体育训练管理中心射击射箭运动中心
上海市射箭协会

21 跳水
上海市青少年体育精英系列赛跳水比赛总决赛

暨上海市青少年跳水锦标赛
所有组别

上海市竞技体育训练管理中心游泳运动中心
上海市跳水协会

22
场地

自行车

上海市青少年体育精英系列赛场地自行车比赛总决赛

暨上海市青少年场地自行车锦标赛
所有组别

上海市崇明区体育局
上海市竞技体育训练管理中心自行车击剑运动中心

上海市自行车运动协会
上海万胜文化体育产业有限公司

23
公路

自行车

上海市青少年体育精英系列赛公路自行车比赛总决赛

暨上海市青少年公路自行车锦标赛
所有组别

上海市崇明区体育局

上海市竞技体育训练管理中心自行车击剑运动中心
上海市自行车运动协会

上海万胜文化体育产业有限公司

 — 8 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

24 水球 上海市青少年水球锦标赛 所有组别
上海市竞技体育训练管理中心游泳运动中心

上海市水球协会

25 花样游泳 上海市青少年花样游泳锦标赛 所有组别

上海市竞技体育训练管理中心游泳运动中心

上海市游泳协会

上海东体青少年体育俱乐部

26 棒球 上海市青少年棒球锦标赛

A 组

上海市闵行区体育局

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市棒垒球协会

B 组

上海市静安区体育局

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市棒垒球协会

C 组

上海市嘉定区体育局

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市棒垒球协会

上海市嘉定区思恺洁棒垒球俱乐部

27 垒球 上海市青少年垒球锦标赛

A 组

上海市闵行区体育局

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市棒垒球协会

BC 组

上海市宝山区体育局

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市棒垒球协会

上海贝思堡青少年体育俱乐部

28 三人篮球
上海市青少年三人篮球锦标赛

暨 MAGIC3 上海市青少年三对三超级篮球赛（精英组）
所有组别

上海市竞技体育训练管理中心篮球运动中心

上海市篮球协会

上海洛竞赛事广告传播有限公司

 — 9 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

29 拳击 上海市青少年拳击锦标赛 所有组别

上海市嘉定区体育局

上海市竞技体育训练管理中心拳击跆拳道运动中心

上海市拳击协会

上海鸿鲸体育发展有限公司

30

马术

上海市青少年马术盛装舞步锦标赛

AB 组

上海市嘉定区体育局

上海市马术运动管理中心

上海市马术协会

上海全进骑马场

C 组

上海市徐汇区体育局

上海市马术运动管理中心

上海市马术协会

上海源长流马术俱乐部有限公司

31 上海市青少年马术场地障碍锦标赛 所有组别

上海市奉贤区体育局

上海市马术运动管理中心

上海市马术协会

上海乐派特马术俱乐部有限公司

32 高尔夫球 上海市青少年高尔夫球锦标赛 所有组别 上海市高尔夫球协会

33 艺术体操 上海市青少年艺术体操锦标赛 所有组别

上海市普陀区体育局

上海市竞技体育训练管理中心体操运动中心

上海市体操协会

上海悦享冠骏体育文化传播有限公司

34 蹦床 上海市青少年蹦床锦标赛 所有组别

上海市徐汇区体育局

上海市竞技体育训练管理中心体操运动中心

上海市体操协会

公益艺新（上海）体育文化传播有限公司

 — 10 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

35 手球 上海市青少年手球锦标赛

男子 AB 组

上海市长宁区体育局

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市手球协会

上海桦昕体育文化发展有限公司

女子 AB 组

上海市杨浦区体育局

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市手球协会

上海梵杰体育文化发展有限公司

男女 C组

上海市浦东新区体育管理指导中心

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市手球协会

上海浦东新区周浦云天社区体育俱乐部

36 曲棍球 上海市青少年曲棍球锦标赛 所有组别

上海市闵行区体育局

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市闵行第三中学

上海京柔体育文化发展有限公司

37 柔道 上海市青少年柔道锦标赛 所有组别

上海市松江区体育局

上海市竞技体育训练管理中心拳击跆拳道运动中心

上海动真格体育发展有限公司

38 空手道 上海市青少年空手道锦标赛 所有组别

上海市浦东新区体育管理指导中心

上海武术院（上海市健身气功管理中心）

上海市浦东新区屹磊青少年体育俱乐部

39 现代五项 上海市青少年现代五项锦标赛 所有组别
上海市竞技体育训练管理中心自行车击剑运动中心

上海福望达体育发展有限公司

 — 11 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

40 滑板 上海市青少年滑板锦标赛 所有组别
上海市黄浦区体育局
上海市轮滑运动协会

41 攀岩 上海市青少年攀岩锦标赛 所有组别
上海市奉贤区体育局

上海市登山户外运动协会

42 跆拳道 上海市青少年跆拳道锦标赛 所有组别

上海市黄浦区体育局

上海市竞技体育训练管理中心拳击跆拳道运动中心
上海市跆拳道协会

43 沙滩排球 上海市青少年沙滩排球锦标赛 所有组别
上海市竞技体育训练管理中心排球运动中心

上海市排球协会

44 举重 上海市青少年举重锦标赛 所有组别
上海市竞技体育训练管理中心田径运动中心

上海市举重协会

45 摔跤 上海市青少年摔跤锦标赛 所有组别
上海市杨浦区体育局

上海体育大学运动项目训练中心

上海秦本体育发展有限公司

46 武术套路 上海市青少年武术套路锦标赛 所有组别

上海市普陀区体育局
上海武术院（上海市健身气功管理中心）

上海市武术协会
走起体育文化传播（上海）有限公司

47 武术散打 上海市青少年武术散打锦标赛 所有组别
上海市奉贤区体育局

上海武术院（上海市健身气功管理中心）
上海奉贤区春兵体育俱乐部

48 冰壶 上海市青少年冰壶锦标赛 所有组别
上海市徐汇区体育局

上海市冰雪运动协会

49 花样滑冰 上海市青少年花样滑冰锦标赛 所有组别 上海市冰雪运动协会

 — 12 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

50 冰球 上海市青少年冰球锦标赛 所有组别 上海市冰雪运动协会

51 短道速滑 上海市青少年短道速滑锦标赛 所有组别 上海市冰雪运动协会

52 霹雳舞 上海市青少年霹雳舞锦标赛 所有组别
上海市虹口区体育局

上海市体育舞蹈运动协会

53 小轮车 上海市青少年小轮车锦标赛 所有组别
上海市杨浦区体育局

上海市极限运动协会

54 铁人三项 上海市青少年铁人三项锦标赛 所有组别

上海市宝山区体育局

上海市铁人三项运动协会

上海市宝山区体育总会

上海大铁体育文化发展有限公司

二、精英系列赛第一、二站

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

1

足球

上海市青少年体育精英系列赛足球比赛第一站

暨上海市足球二线体能测试赛
所有组别

上海市杨浦区体育局

上海市足球协会

2 上海市青少年体育精英系列赛足球比赛第二站

男子组
上海市杨浦区体育局

上海市足球协会

女子组
上海市金山区体育局

上海市足球协会

 — 13 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

3 篮球
上海市青少年体育精英系列赛篮球比赛第一站

暨上海市篮球二线体能测试赛
所有组别

上海市浦东新区体育管理指导中心
上海市竞技体育训练管理中心篮球运动中心

上海市篮球协会
上海艾蔻篮文化体育发展有限公司

4 排球
上海市青少年体育精英系列赛排球比赛第一站

暨上海市排球二线体能测试赛
所有组别

上海市黄浦区体育局
上海市竞技体育训练管理中心排球运动中心

上海市排球协会
上海市黄浦区排球协会

5 田径
上海市青少年体育精英系列赛田径比赛第一站

暨上海市田径二线体能测试赛
所有组别

上海市闵行区体育局
上海市第二体育运动学校（上海市体育中学）
上海市竞技体育训练管理中心田径运动中心

上海市田径协会

6 游泳
上海市青少年体育精英系列赛游泳比赛第一站

暨上海市游泳二线体能测试赛
所有组别

上海市竞技体育训练管理中心游泳运动中心
上海市游泳协会

7

乒乓球

上海市青少年体育精英系列赛乒乓球比赛第一站

暨上海市乒乓球二线体能测试赛
所有组别

上海市竞技体育训练管理中心乒乓球羽毛球运动中心
上海市乒乓球协会

8 上海市青少年体育精英系列赛乒乓球比赛第二站 所有组别
上海市竞技体育训练管理中心乒乓球羽毛球运动中心

上海市乒乓球协会

9

羽毛球

上海市青少年体育精英系列赛羽毛球比赛第一站

暨上海市羽毛球二线体能测试赛
所有组别

上海市竞技体育训练管理中心乒乓球羽毛球运动中心
上海市羽毛球协会

10 上海市青少年体育精英系列赛羽毛球比赛第二站 所有组别

上海市浦东新区体育管理指导中心
上海市竞技体育训练管理中心乒乓球羽毛球运动中心

上海市羽毛球协会
上海博宽体育用品有限公司

 — 14 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

11

网球

上海市青少年精英系列赛网球比赛第一站

暨上海市网球二线体能测试赛
所有组别

上海市徐汇区体育局
上海市网球协会

上海市徐汇区网球协会

12
上海市青少年体育精英系列赛网球比赛第二站

暨上海市青少年网球冠军赛
所有组别

上海市奉贤区体育局
上海市网球协会

上海市奉贤超越体育俱乐部

13
赛艇

上海市青少年体育精英系列赛赛艇比赛第一站
暨上海市赛艇二线体能测试赛

所有组别

上海市青浦区体育局

上海市竞技体育训练管理中心水上运动中心

上海市船艇运动协会

上海市帆船帆板运动协会

14
上海市青少年体育精英系列赛赛艇比赛第二站

暨上海市青少年赛艇冠军赛
所有组别

15

皮划艇

上海市青少年体育精英系列赛皮划艇比赛第一站
暨上海市皮划艇二线体能测试赛

所有组别

16
上海市青少年体育精英系列赛皮划艇比赛第二站

暨上海市青少年皮划艇冠军赛
所有组别

17

帆船

上海市青少年体育精英系列赛帆船比赛第一站
暨上海市帆船二线体能测试赛

所有组别
上海市竞技体育训练管理中心水上运动中心

上海市帆船帆板运动协会

18
上海市青少年体育精英系列赛帆船比赛第二站

暨上海市青少年帆船冠军赛

除诺卡拉外

所有组别

上海市青浦区体育局
上海市竞技体育训练管理中心水上运动中心

上海市帆船帆板运动协会

诺卡拉项目
上海市竞技体育训练管理中心水上运动中心

上海市帆船帆板运动协会
上海美帆游艇俱乐部有限公司

19
上海市青少年体育精英系列赛帆板比赛第一站

暨上海市帆板二线体能测试赛
所有组别

上海市竞技体育训练管理中心水上运动中心
上海市帆船帆板运动协会

20
上海市青少年体育精英系列赛帆板比赛第二站

暨上海市青少年帆板冠军赛
所有组别

上海市青浦区体育局
上海市竞技体育训练管理中心水上运动中心

上海市帆船帆板运动协会

 — 15 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

21

体操

上海市青少年体育精英系列赛体操比赛第一站

暨上海市体操二线体能测试赛
所有组别

上海市虹口区体育局

上海市竞技体育训练管理中心体操运动中心

上海市体操协会

上海悦享冠骏体育文化传播有限公司

22 上海市青少年体育精英系列赛体操比赛第二站 所有组别

上海市虹口区体育局

上海市竞技体育训练管理中心体操运动中心

上海市体操协会

上海康健体育有限责任公司

23

击剑

上海市青少年体育精英系列赛击剑比赛第一站

暨上海市击剑二线体能测试赛
所有组别

上海市杨浦区体育局

上海市竞技体育训练管理中心自行车击剑运动中心

上海魁典体育文化发展中心

24
上海市青少年体育精英系列赛击剑比赛第二站

暨上海市青少年击剑冠军赛
所有组别

上海市宝山区体育局

上海市竞技体育训练管理中心自行车击剑运动中心

上海市宝山区少年儿童业余体育学校

上海尚剑体育文化有限公司

25

射击

上海市青少年体育精英系列赛射击比赛第一站

暨上海市射击二线体能测试赛
所有组别 上海市竞技体育训练管理中心射击射箭运动中心

上海市射击运动协会

上海程欣文化传播有限公司 26
上海市青少年体育精英系列赛射击比赛第二站

暨上海市青少年射击冠军赛
所有组别

27

射箭

上海市青少年体育精英系列赛射箭比赛第一站

暨上海市射箭二线体能测试赛
所有组别 上海市竞技体育训练管理中心射击射箭运动中心

上海市射箭协会

上海安琦汇知文化传播有限公司 28
上海市青少年体育精英系列赛射箭比赛第二站

暨上海市青少年射箭冠军赛
所有组别

 — 16 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

29

跳水

上海市青少年体育精英系列赛跳水比赛第一站

暨上海市跳水二线体能测试赛
所有组别

上海市竞技体育训练管理中心游泳运动中心

上海市跳水协会
30

上海市青少年体育精英系列赛跳水比赛第二站

暨上海市青少年跳水冠军赛
所有组别

31

自行车

上海市青少年体育精英系列赛自行车比赛第一站

暨上海市自行车二线体能测试赛
所有组别

上海市崇明区体育局

上海市竞技体育训练管理中心自行车击剑运动中心

上海市自行车运动协会

上海万胜文化体育产业有限公司

32
上海市青少年体育精英系列赛场地自行车比赛第二站

暨上海市青少年场地自行车冠军赛
所有组别

33
上海市青少年体育精英系列赛公路自行车比赛第二站

暨上海市青少年公路自行车冠军赛
所有组别

34

围棋

上海市青少年体育精英系列赛围棋比赛个人赛 所有组别 上海市黄浦区体育局

上海棋院（上海市棋牌运动管理中心）

上海市围棋协会

上海市黄浦区棋牌彩票管理中心

35 上海市青少年体育精英系列赛围棋比赛团体赛 所有组别

36 上海市青少年体育精英系列赛围棋比赛总决赛 所有组别

37

象棋

上海市青少年体育精英系列赛象棋比赛个人赛 所有组别

上海市徐汇区体育局

上海棋院（上海市棋牌运动管理中心）

上海市象棋协会

上海市徐汇区青少年体育运动学校

38 上海市青少年体育精英系列赛象棋比赛团体赛 所有组别

上海市杨浦区体育局

上海棋院（上海市棋牌运动管理中心）

上海市象棋协会

上海胡荣华教育培训有限公司

 — 17 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

39 象棋 上海市青少年体育精英系列赛象棋比赛总决赛 所有组别

上海市黄浦区体育局

上海棋院（上海市棋牌运动管理中心）

上海市象棋协会

上海市黄浦区棋牌彩票管理中心

40

国际象棋

上海市青少年体育精英系列赛国际象棋比赛个人赛 所有组别

上海市普陀区体育局

上海棋院（上海市棋牌运动管理中心）

上海市象棋协会

上海市江宁学校

上海出棋制胜文化传播有限公司

41 上海市青少年体育精英系列赛国际象棋比赛团体赛 所有组别

上海市徐汇区体育局

上海棋院（上海市棋牌运动管理中心）

上海市象棋协会

上海市徐汇区青少年体育运动学校

42 上海市青少年体育精英系列赛国际象棋比赛总决赛 所有组别

上海市黄浦区体育局

上海棋院（上海市棋牌运动管理中心）

上海市象棋协会

上海市黄浦区棋牌彩票管理中心

43

五子棋

上海市青少年体育精英系列赛五子棋比赛个人赛 所有组别
上海棋院（上海市棋牌运动管理中心）

上海市围棋协会

44 上海市青少年体育精英系列赛五子棋比赛团体赛 所有组别

上海市徐汇区体育局

上海棋院（上海市棋牌运动管理中心）

上海市围棋协会

上海市徐汇区青少年体育运动学校

 — 18 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

45

国际跳棋

上海市青少年体育精英系列赛国际跳棋比赛个人赛 所有组别
上海棋院（上海市棋牌运动管理中心）

上海市象棋协会
46 上海市青少年体育精英系列赛国际跳棋比赛团体赛 所有组别

47

桥牌

上海市青少年体育精英系列赛桥牌比赛双人赛 所有组别

上海市杨浦区体育局

上海棋院（上海市棋牌运动管理中心）

上海市桥牌协会

上海胡荣华教育培训有限公司

48 上海市青少年体育精英系列赛桥牌比赛团体赛 所有组别

49 上海市青少年体育精英系列赛桥牌比赛总决赛 所有组别

三、二线体能测试赛、公开赛等赛事

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

1 水球 上海市水球二线体能测试赛 所有组别
上海市竞技体育训练管理中心游泳运动中心

上海市水球协会

2 花样游泳 上海市花样游泳二线体能测试赛 所有组别

上海市竞技体育训练管理中心游泳运动中心

上海市游泳协会

上海东体青少年体育俱乐部

 — 19 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

3 棒球 上海市棒球二线体能测试赛 所有组别

上海市宝山区体育局

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市棒垒球协会

上海贝思堡青少年体育俱乐部

4 垒球 上海市垒球二线体能测试赛 所有组别

上海市宝山区体育局

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市棒垒球协会

上海贝思堡青少年体育俱乐部

5 拳击 上海市拳击二线体能测试赛 所有组别

上海市嘉定区体育局

上海市竞技体育训练管理中心拳击跆拳道运动中心

上海市拳击协会

上海鸿鲸体育发展有限公司

6 马术 上海市马术二线体能测试赛 所有组别

上海市奉贤区体育局

上海市马术运动管理中心

上海市马术协会

上海乐派特马术俱乐部有限公司

7 高尔夫球 上海市高尔夫球二线体能测试赛 所有组别 上海市高尔夫球协会

8 艺术体操 上海市艺术体操二线体能测试赛 所有组别

上海市普陀区体育局

上海市竞技体育训练管理中心体操运动中心

上海市体操协会

上海悦享冠骏体育文化传播有限公司

 — 20 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

9 蹦床 上海市蹦床二线体能测试赛 所有组别

上海市徐汇区体育局

上海市竞技体育训练管理中心体操运动中心

上海市体操协会

公益艺新（上海）体育文化传播有限公司

10 手球 上海市手球二线体能测试赛 所有组别

上海市长宁区体育局

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市手球协会

上海桦昕体育文化发展有限公司

11 曲棍球 上海市曲棍球二线体能测试赛 所有组别

上海市闵行区体育局

上海市竞技体育训练管理中心手曲棒垒球运动中心

上海市闵行第三中学

上海京柔体育文化发展有限公司

12 柔道 上海市柔道二线体能测试赛 所有组别

上海市松江区体育局

上海市竞技体育训练管理中心拳击跆拳道运动中心

上海动真格体育发展有限公司

13 现代五项 上海市现代五项二线体能测试赛 所有组别
上海市竞技体育训练管理中心自行车击剑运动中心

上海福望达体育发展有限公司

14 滑板 上海市滑板体能测试赛 所有组别
上海市黄浦区体育局

上海市轮滑运动协会

15 攀岩 上海市攀岩体能测试赛 所有组别
上海市奉贤区体育局

上海市登山户外运动协会

 — 21 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

16 跆拳道 上海市跆拳道二线体能测试赛 所有组别

上海市长宁区体育局

上海市竞技体育训练管理中心拳击跆拳道运动中心

上海市跆拳道协会

上海长宁区云霄青少年跆拳道俱乐部

17 举重 上海市举重二线体能测试赛 所有组别
上海市竞技体育训练管理中心田径运动中心

上海市举重协会

18 摔跤 上海市摔跤二线体能测试赛 所有组别

上海市杨浦区体育局

上海体育大学运动项目训练中心

上海秦本体育发展有限公司

19 武术套路 上海市武术套路二线体能测试赛 所有组别

上海市普陀区体育局

上海武术院（上海市健身气功管理中心）

上海市武术协会

走起体育文化传播（上海）有限公司

20 武术散打 上海市武术散打二线体能测试赛 所有组别

上海市奉贤区体育局

上海武术院（上海市健身气功管理中心）

上海奉贤区春兵体育俱乐部

21 冰壶 上海市冰壶二线体能测试赛 所有组别
上海市徐汇区体育局

上海市冰雪运动协会

22 花样滑冰 上海市花样滑冰体能测试赛 所有组别 上海市冰雪运动协会

23 冰球 上海市冰球体能测试赛 所有组别 上海市冰雪运动协会

 — 22 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

24 短道速滑 上海市短道速滑体能测试赛 所有组别 上海市冰雪运动协会

25 霹雳舞 上海市霹雳舞体能测试赛 所有组别

上海市长宁区体育局

上海市体育舞蹈运动协会

上海庆硕文化传播有限公司

26 小轮车 上海市小轮车体能测试赛 所有组别 上海市极限运动协会

27 铁人三项 上海市铁人三项体能测试赛 所有组别

上海市宝山区体育局

上海市铁人三项运动协会

上海市宝山区体育总会

上海乐兜体育文化传播有限公司

28

壁球

上海市壁球体能测试赛 所有组别 上海市壁球协会

29 上海市青少年壁球锦标赛 所有组别

上海市长宁区体育局

上海市壁球协会

上海迪亚蒙体育发展有限公司

30 高山滑雪 上海市青少年高山滑雪公开赛 所有组别
上海市冰雪运动协会

上海雪酷滑雪运动俱乐部

31
腰旗

橄榄球
上海市青少年腰旗橄榄球公开赛 所有组别 上海市橄榄球协会

 — 23 —

序号 项目 比赛名称 承办组别 承办单位

32
山地

自行车
上海市青少年山地自行车公开赛 所有组别

上海市嘉定区体育局

上海市自行车运动协会

上海鸿鲸体育发展有限公司

33 板球 上海市青少年板球公开赛 所有组别 上海市板球协会

34 冲浪 上海市青少年冲浪公开赛 所有组别
上海市杨浦区体育局

上海市极限运动协会

 — 24 —

  上海市体育局办公室                   2025 年 2 月 24 日印发